*Principiis obsta; sero medicina paratur,  
Cum mala per longas invaluere moras.*

Quapropter statim ab initio hujus mali tempestive prudentem ac rationalem (quem vocant) Medicum consulat, ejusque præceptis patientem ac morigeram accommodet aurem, nec, si ad unum statim medicamenti alicujus ictum hastam non abjiciat hostis, animum dimittat ac despondeat, cum hominem sibi, non Deum, facere sciat Medicinam, ac Medicum naturæ noverit esse ministrum, rarius vero magistrum. Qui vero belli hujus dux expetitur Medicus, si tela quædam ex Dissertatione hac, veluti armamentario quodam, depromere animus ei fuerit, ipsam prius affectus cujuslibet particularis indolem causasque speciales ad ductum superius propositæ Theoriæ investigabit, probeque deinde pensitatis uniuscujusque medicamenti viribus ex generalibus Methodi Medendi regulis Universalia particularibus, Mitiora fortioribus præmittet, Curationemque tuto, cito, & jucunde absolvere studebit, alta semper mente repositum habens vetus illud, quo, tanquam gemmula, præsentem obsignare lubet Dissertationem:

NIHIL TEMERE,  
NIHIL NEGLIGENTER!

# ΕΠΙΜΕΤΡΟΝ.

**Q**Uandoquidem in Dissertatione de Gustu anno superiori hic conscripta & habita pag. 24. seq. primus (quantum quidem scio) papillas nerveas in lucem publicam protraxi, quibus, utpote formale gustus organum constituentibus, tunicam faucium angustias undique succingentem in brutis nonnullis, quæ cultro Anatomico tum temporis subjicere licebat, præeditam atque distin-  
 etam observâram; operæ omnino pretium esse videtur, pauculis hîc significasse, easdem me in subiecto quoque humano invenisse, nullumque proinde superesse amplius posse dubium, quin præter ipsam linguam aliæ quoque oris interni partes verum hujus sensus subiectum salutari mereantur. Cum enim Anatomices in hac Universitate Professor longe Celeberrimus, Dn. Johannes Mauricius Hoffmannus, Dn. Patronus ac Præceptor meus omni ob-  
 servantia colendus, in cadavere, quo præterita hieme Thea-  
 trum hocce gavisum est, sectionis Anatomicæ exercitium petenti concessisset, singulaque manibus meis liberius tra-  
 bandi intimiusque rimandi licentiam humanissime fecis-  
 set; occurrebant mihi, simul ac cultrum oculosque ad par-  
 tes istas converteram, papillæ nerveæ nonnihil albicantes,  
 figuræque similitudine papillis primi generis linguæ re-  
 spondentes, magnitudine quidem aliquantum iisdem ce-  
 dentes, nec tamen adeo exiguae, quin oculis nudis ab ad-  
 stantibus, quibus eas commonstrabam, Amicis promtissime  
 possent dignosci. Hæ ipsæ uti fauces undique armabant,  
 & non solum in superiori earum concameratione sive pa-  
 lato extremo, sed ad latus utrumque circa tonsillas, quas  
 vocant, copiosissimæ aderant; ita nec in ipso pharyngis  
 principio deficiebant, sed tunicam ejus statim post muscu-  
 los

Ios, pharyngæos dictos, satis numerosæ distinguebant. De uvula insuper nunc adjicio, tunicam musculis ejus, Peristaphylinis dictis, super extensam papillis ejusmodi copiosis stipatam fuisse; ipsam vero non adeo notabiles visui exhibuisse, sed punctula tantummodo quædam minutula, pariter tamen albicantia ac sine dubio papillarum nervarum titulo haud defraudanda, cum sensum gustus satis accuratum inibi vigere vel illud comprobet experimentum, quod, si ope instrumentorum pag. 84. superius memoratorum, pulvis aliquis uvulæ affletur, patiens gustus beneficio assequi statim possit, utrum sal, an piper, zingiberve, aut aliud quoddam concretum adhibitum fuerit, etiam si, peregrino illud colore tintum, antea non satis cognoverit.

## SOLI DEO GLORIA!